2019年 2月 27日
各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

田 中  直 人
（コード番号 ： ４０９９   東証 第１部）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員 企画･管理担当

真 鍋  志 朗
（TEL. 0877‐22‐4111）

徳島工場における生産設備建設に関するお知らせ（固定資産の取得）

当社は、2019年2月27日開催の取締役会にて、ファインケミカル製品の更なる需要拡大に対応

するため、徳島工場北島事業所（徳島県板野郡北島町）内に試作から量産まで対応できるマルチ

プラントを新たに建設し、生産技術力と開発スピードの向上を図ることを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１. 取得の理由

近年、当社ファインケミカル製品に対し、半導体プロセス材料などの高品質で高機能な材料を

製造開発するメーカーからのニーズが拡大しております。新たな案件での評価機会も増えており、

今後もこの動きが続くことが予想されるため、試作･量産設備の建設を決定いたしました。

２. 取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 資金調達方法

（資産の内容）

新マルチプラント一式および建屋

（所在地）

徳島県板野郡北島町江尻字内中須１番地

約 2,500 百万円 自己資金

３. 契約先の概要（2019 年 2 月 27 日現在）

未定

４. 取得の日程

2019年２月27日 取締役会決議

2020年２月 着工

2021年３月末 完成

2021年７月頃 本格的な操業開始

５. 今後の見通し

当該設備による生産開始時期は2021年７月からとなりますので、当期（2019年３月期）および

来期（2020年３月期）ならびに再来期（2021年３月期）の損益への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績
 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2019年3月期）
52,200 7,300 7,300 5,200

前期連結業績

（2018年3月期）
50,791 8,167 8,450 6,610

以 上